

Deviz local de resurse

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz cu TVA 20% 290 999,00 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	63,206	52,57	3 322,740
2.	7122050013400	Zidar	h-om	104,744	52,57	5 506,395
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	164,308	52,57	8 637,671
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	355,728	52,57	18 700,623
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	159,114	52,57	8 364,622
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	103,344	52,57	5 432,794
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,530	52,57	4 916,873
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	33,849	52,57	1 779,443
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,800	52,57	42,056
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,430	52,57	1 547,134
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,470	52,57	234,988
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	25,100	52,57	1 319,507
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	217,858	52,57	11 452,796
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,785	52,57	93,838
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,680	52,57	1 087,149
16.	7422010060100	Timplar	h-om	4,293	52,57	225,682
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	264,413	52,57	13 900,200
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,293	52,57	225,682
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,553	52,57	186,782
		Total manopera				86 971

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,200	30,83	67,826
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,020	42,00	84,840
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	36,600	5,00	183,000
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,420	227,00	95,340
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	36,600	5,00	183,000
6.	1019852	Vopsea	kg	1,100	32,00	35,200
7.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,738	760,00	560,880
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,126	287,00	36,162
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,531	287,00	1 874,397
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	287,00	0,287
11.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,173	287,00	49,651
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,060	8,00	0,480
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	2 958,33	2,958
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	681,700	0,05	34,085
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,030	11 000,00	330,000
16.	2022244	Щит распредел. на 36 модулей ЦРВ-П-36	buc	1,000	320,00	320,000
17.	2022245	Выключатель на одно направление 6А	buc	3,000	25,00	75,000
18.	2022246	Выключатель на два направления 6А	buc	5,000	41,67	208,350
19.	2022247	Розетка скрытая 10А	buc	30,000	36,00	1 080,000
20.	2022248	Коробка распредел.	buc	8,000	6,20	49,600
21.	2022249	Коробка установочная	buc	6,000	3,60	21,600
22.	2022250	Кабель 3*2,5 ВВГ	m	61,200	13,43	821,916
23.	2022251	Кабель 3*1,5 ВВГ	m	153,000	8,95	1 369,350
24.	2022252	Кабель 5*4,0 ВВГ	m	15,300	29,00	443,700
25.	2022253	Канал пластиковый 25*25	m	49,980	12,00	599,760
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,040	1 216,00	6 128,640
27.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	2,110	1,46	3,081
28.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,000	0,28	2,240

29.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	10,000	6,00	60,000
30.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,005	820,00	4,100
31.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,457	8,00	3,656
32.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,090	8,00	0,720
33.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	15,000	12,60	189,000
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,015	21,20	0,318
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,008	14,80	0,118
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,066	86,00	1 295,676
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,770	16,80	920,136
38.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,006	28,60	0,172
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	127,252	28,64	3 644,498
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,128	8,00	1,024
41.	24302261000001	Fuga	kg	1,500	16,20	24,300
42.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,110	28,60	174,745
43.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,123	18,60	2,288
44.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,022	22,00	88,484
45.	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	32,663	16,00	522,608
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,882	102,00	89,964
47.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	4,301	86,00	369,886
48.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,687	7,20	4,946
49.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	10,729	18,00	193,122
50.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,233	8,00	1,864
51.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	18,000	0,50	9,000
52.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	26,821	36,00	965,556
53.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	82,519	2,80	231,053
54.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	80,469	36,00	2 896,884
55.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	2,132	3,86	8,230
56.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	18,00	18,900
57.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	12,00	12,600
58.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	134,115	16,00	2 145,840
59.	2521216710000	Teava din polietilena d.20	m	5,150	16,80	86,520
60.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	16,00	29,376
61.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	2,060	46,00	94,760
62.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	3,090	58,00	179,220
63.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	26,00	27,300
64.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,150	45,00	6,750
65.	2523116716345	Covor PVC	m2	140,820	87,00	12 251,340
66.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	34,048	986,00	33 571,328
67.	2523146720301	Vitrine din profiluri din mase plastice IIIkaφ	m2	1,800	1 216,00	2 188,800
68.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	3,306	6,60	21,820
69.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.50	buc	2,000	32,00	64,000
70.	2523156721016	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110	buc	2,000	44,00	88,000
71.	2622102438000	Lavoar	buc	3,091	760,00	2 349,160
72.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	620,00	657,200
73.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	215,00	225,750
74.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,460	3,83	9,422
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 941,997	1,62	3 146,034
76.	26511221004022	Ciment M-400	kg	17,786	1,62	28,813
77.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,214	1,62	0,347
78.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	320,00	0,000
79.	2652102100737	Var hidratat	kg	107,067	3,20	342,615
80.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	25,702	2,80	71,966
81.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	401,586	2,86	1 148,535
82.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 606,992	2,00	5 213,984
83.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	385,168	3,02	1 163,208
84.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,000	15,00	45,000
85.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,150	170,00	875,500
86.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,955	25,00	73,875
87.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	20,250	2,80	56,700
88.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	28,357	112,00	3 175,984
89.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,217	12,00	38,604

90.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,358	42,00	15,036
91.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	50,051	1,20	60,060
92.	2682132601626	Carton bitumat	m2	11,000	22,00	242,000
93.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,034	6,16	6,369
94.	2710703520285	Profil de suport	m	3,095	7,26	22,470
95.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	17,00	0,153
96.	28121063060001	Usi gata confectionate	m2	9,400	1 426,00	13 404,400
97.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,270	30,81	39,129
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	20,160	0,46	9,273
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8,161	0,18	1,469
100.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	18,164	0,22	3,996
101.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20	buc	8,000	0,44	3,520
102.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	18,000	0,23	4,140
103.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	8,782	17,00	149,294
104.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	22,50	23,625
105.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,000	0,12	2,160
106.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	65,00	198,900
107.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	22,60	69,156
108.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	24,00	146,880
109.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	98,00	102,900
110.	2875274110102	Piesa de racordare Концевик 3/4X25ППР	buc	8,000	12,00	96,000
111.	2875274110112	Piesa de racordare Тройник Ф20ппр	buc	4,000	16,00	64,000
112.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	18,000	3,20	57,600
113.	2875274205100	Robinet Кран шаровый Ф20	buc	4,000	28,60	114,400
114.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	109,012	1,20	130,813
115.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,015	296,00	892,440
116.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	22,50	23,625
117.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	18,00	18,900
118.	3220137315778	Decapant	kg	0,072	8,00	0,576
119.	5009061	Fisa de izolatie	buc	38,760	0,30	11,628
120.	5009062	Papuci de cablu	buc	183,000	0,15	27,450
121.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	30,000	0,10	3,000
122.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,600	216,00	129,600
123.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,180	56,00	10,080
124.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,486	56,00	27,216
Total materiale de constructii						111 892

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,554	286,00	158,444
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,863	12,00	70,356
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,153	12,00	109,836
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,303	286,00	86,658
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,212	86,00	18,232
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,302	12,00	243,624
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,742	12,00	32,904
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	70,678	6,00	424,068
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500, de 5,5 Kw	h-ut	10,506	22,00	231,132
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,546	22,00	364,012
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,460	35,00	86,100
12.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,378	22,00	8,316
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,250	45,00	11,250
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,079	12,00	0,948
15.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	15,144	12,00	181,728
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,200	8,00	9,600
17.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	10,096	8,00	80,768
Total utilaje de constructii						2 116

Total	lei	242 499
TVA	20,00 %	48 500

Total deviz:

Ofertant: SRL "Blaved-Construct" m.Balti

290 999



A. Vilcu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Capitolul 1.1.1. Incaperea Nr.1				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,55 24,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,093
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,54 36,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,538
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,253
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,064
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,265
3	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,79 57,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,253
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,715
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,669
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,924
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,460
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,308
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,182
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолка)	m2			14,32 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,887
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
5	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)	m2			50,88 33,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,644
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,256
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,578
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520

8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,275
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,457
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,884
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,119
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,432
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,233
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,10 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,653
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,253
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,013
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,15 28,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,917
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,458
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
		1.1.2. Capitolul 1.1.2.Incaperea Nr.2				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,55 24,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,093
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,54 36,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,538
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,253
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,064
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,265
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, защищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,79 57,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,253
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,715
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,669
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,924

	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,460
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,308
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,182
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,32
						14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,887
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)	m2			50,88
						33,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,644
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,256
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,578
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62
						36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,275
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,457
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,884
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,119
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89
						80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,432
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,233
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,10
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,653
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,253
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,013
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска поламеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,15
						28,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,917
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,458

	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
27	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)	m2			1 065,04 36,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,57	34,174
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,627
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	986,00	986,000
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	42,00	0,421
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	86,00	10,319
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	86,00	30,094
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	286,00	1,409
28	CK13A	Usi si porti din mase plastice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriiile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (Установка дверей и ворот, из пластмассовых профилей, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2			1 639,29 175,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,982
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	52,57	115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	52,57	7,886
	28121063060001	Usi gata confectionate	m2	1,0000	1 426,00	1 426,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	287,00	1,367
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,62	2,187
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	30,81	4,163
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	28,60	18,590
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	286,00	11,406
		1.1.3. Capitolul 1.1.3. Incaperea Nr.3				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,53 24,17
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,084
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,361
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,58 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,546
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,252
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,103
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,361
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,266
31	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитусы из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеювом составе)	m2			199,81 57,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,252
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,714
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,669
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,926
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,462
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,305
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,290
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,198
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,238
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,361
32	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de GRC cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей двумя слоями ГРЛ с устройством одинарного металлического каркаса, высотой до 4 м: стен без изоляции, криволинейных (арки над проемами))	m2			220,87 114,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1689	52,57	114,002

	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	25,00	52,768
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	6,16	4,549
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,26	16,050
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,22	2,854
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,60	15,586
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	3,86	5,879
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,20	3,533
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,60	1,634
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,46	2,201
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,18	1,049
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	12,00	0,094
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	12,00	0,677
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31
						14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)	m2			50,89
						33,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,645
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,185
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,011
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
37	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62
						36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,273
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,171
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,306
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89
						80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,427
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,950
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,232
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,659
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,252
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,581
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками)	m2			41,14
						28,91

		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,911
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,454
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
		1.1.4. Capitolul 1.1.4.Incaperea Nr.4				
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,55 24,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,094
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,094
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,359
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,56 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,545
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,256
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,072
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,359
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,263
45	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, защищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,80 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,256
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,715
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	22,00	0,669
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,923
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	18,00	1,462
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,309
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,293
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,186
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,241
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,359
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
47	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Обычная кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3			1 184,29 220,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	52,57	187,457
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	52,57	33,145
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	760,00	684,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,83	11,490
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	2 958,33	3,607
	2651122100402	Ciment M-400	kg	21,6900	1,62	35,138
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	3,20	63,232
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	287,00	60,550
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	286,00	105,680
48	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			87,30 63,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,62	5,103
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,520
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	287,00	7,457

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	22,00	0,110
49	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			493,47 315,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	52,57	189,252
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	52,57	126,168
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	112,00	125,833
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	2,80	2,352
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	2,80	8,820
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,050
	2430226101466	Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	16,00	20,160
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	22,00	0,330
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	22,00	8,800
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	8,00	3,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	12,00	0,300
50	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)	m2			50,89 33,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,647
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,099
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,658
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,258
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
53	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,274
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,311
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,884
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,433
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,947
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,235
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,653
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,256
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,09 1,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,573
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-	m2			41,14 28,92

		виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,917
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,454
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
59	CK13A	Usi si porti din mase plastice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка дверей и ворот, из пластмассовых профилей, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2			1 639,29 175,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,982
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	52,57	115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	52,57	7,886
	28121063060001	Usi gata confectionate	m2	1,0000	1 426,00	1 426,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	287,00	1,367
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,62	2,187
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	30,81	4,163
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	28,60	18,590
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	286,00	11,406
		1.1.5. Capitolul 1.1.5.Incaperea Nr.5				
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,54 24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,091
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,091
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,55 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,541
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,259
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,066
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
62	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,80 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,259
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,721
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	22,00	0,670
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,924
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	18,00	1,461
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,307
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,178
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолка)	m2			14,32 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,887
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
64	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)	m2			50,88 33,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,645
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2			32,11

		tavanelor				28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,256
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
67	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземлюсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,273
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,457
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,32 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,888
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,121
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,431
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,12 28,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,658
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,259
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,579
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,521
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,912
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,457
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,171
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
73	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)	m2			1 065,05 36,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,57	34,173
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,627
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	986,00	986,000
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	42,00	0,418
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	86,00	10,317
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	86,00	30,095
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	286,00	1,422
74	CK13A	Usi si porti din mase plastice glisante sau pliante intr-un canal montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriiile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей и ворот, из пластмассовых профилей, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2			1 639,29 175,58

	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,982
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	52,57	115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	52,57	7,886
	28121063060001	Usi gata confectionate	m2	1,0000	1 426,00	1 426,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	287,00	1,367
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,62	2,187
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	30,81	4,163
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	28,60	18,590
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	286,00	11,406
		1.1.6. Capitolul 1.1.6.Incaperea Nr.6				
75	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,55 24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,093
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
76	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,55 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,260
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,066
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
77	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,80 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,260
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,716
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,669
	2462106110431	Prenadez 300 NH 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,924
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,462
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,308
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,293
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,172
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,32 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,887
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
79	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)	m2			50,88 33,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,645
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,658
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,578
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
82	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62 36,27

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,272
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,32 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,887
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
84	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,431
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,655
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,260
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,579
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14 28,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,915
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,171
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
		1.1.7. Capitolul 1.1.7.Incaperea Nr.7				
88	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,54 24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,090
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,090
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,52 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,263
90	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenazdez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,79 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,717
	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	0,0300	22,00	0,670
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,924
	2430226109080	Diluant prenazdez	kg	0,0800	18,00	1,462
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mch N11345-64	kg	0,2000	36,00	7,307
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,165

	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,241
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
91	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,884
	2952140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
92	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)	m2			50,89
						33,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,645
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,658
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,576
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
95	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водозмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62
						36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,272
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
97	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89
						80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,431
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,011
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,576
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,171
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 16	buc	0,5000	1,20	0,600
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,08
						22,08

	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,040
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,040
102	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)	m2			1 065,07 36,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,57	34,171
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,629
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	986,00	986,000
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	42,00	0,420
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	86,00	10,320
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	86,00	30,100
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	286,00	1,430
103	CK13A	Usi si porti din mase plastice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (Установка дверей и ворот, из пластмассовых профилей, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2			1 639,29 175,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,982
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	52,57	115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	52,57	7,886
	28121063060001	Usi gata confectionate	m2	1,0000	1 426,00	1 426,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	287,00	1,367
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,62	2,187
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	30,81	4,163
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	28,60	18,590
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	286,00	11,406
		1.1.8. Capitolul 1.1.8.Incaperea Nr.8				
104	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,54 24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,091
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,091
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,54 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,054
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
106	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,79 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,723
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	22,00	0,670
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,924
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	18,00	1,462
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,308
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,159
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
107	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,32 14,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,310
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
108	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			50,88

		preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)				33,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,644
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,576
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
111	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземлюсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,273
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
112	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
113	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,432
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,233
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
117	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно)	m2			1 065,08 36,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,57	34,170
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,629
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	986,00	986,000
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	42,00	0,418
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	86,00	10,314
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	86,00	30,100

	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	286,00	1,452
118	CK13A	Usi si porti din mase plastice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriiile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка дверей и ворот, из пластмассовых профилей, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2			1 639,29 175,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,982
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	52,57	115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	52,57	7,886
	28121063060001	Usi gata confectionate	m2	1,0000	1 426,00	1 426,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	287,00	1,367
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,62	2,187
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	30,81	4,163
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	28,60	18,590
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	286,00	11,406
		1.1.9. Capitolul 1.1.9.Incaperea Nr.9				
119	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,54 24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,091
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,091
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
120	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,54 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,054
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
121	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,82 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,707
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	22,00	0,669
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,917
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	18,00	1,462
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,301
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,293
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,230
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,237
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
122	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
123	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarlui. (Шпаклевание стен)	m2			50,88 33,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,645
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10

						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
126	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземлюсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,273
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
128	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,90 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,432
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,950
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,235
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,014
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
132	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,09 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,046
133	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 321,49 42,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,193
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 216,00	1 216,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,840
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,00	43,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	102,00	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,243
134	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м	m2			1 295,07 36,80

		включительно шкаф))				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,57	34,171
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,628
	2523146720301	Vitrine din profiluri din mase plastice Шкаф	m2	1,0000	1 216,00	1 216,000
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	42,00	0,420
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	86,00	10,320
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	86,00	30,100
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	286,00	1,430
135	CK13A	Usi si porti din mase plastice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesorii necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка дверей и ворот, из пластмассовых профилей, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2			1 639,39 175,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,988
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	52,57	115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	52,57	7,885
	28121063060001	Usi gata confectionate	m2	1,0000	1 426,00	1 426,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	287,00	1,435
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,62	2,187
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	30,81	4,159
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	28,60	18,590
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	286,00	11,440
		1.1.10. Capitolul 1.1.10.Incaperea Nr.10				
136	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			41,60 41,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,502
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,502
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
137	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete horizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (Пароизоляция горизонтальных поверхностей руберондом в один слой, наклеенным по всей поверхности на битумную мастику)	m2			59,37 4,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,57	4,206
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	12,60	18,900
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	22,00	24,200
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	15,00	4,500
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	820,00	0,410
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	6,00	6,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	12,00	0,030
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	45,00	1,125
138	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,54 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,054
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
139	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			326,93 131,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,100
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,340
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,20	4,860
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,80	2,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
140	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,09 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,046
141	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2			1 321,49

		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				42,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,193
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 216,00	1 216,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,840
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,00	43,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	102,00	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,243
142	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			84,29
						84,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,179
143	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			87,30
						63,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,62	5,103
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,520
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	287,00	7,462
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	22,00	0,111
144	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			493,46
						315,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	52,57	189,252
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	52,57	126,168
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	112,00	125,830
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	2,80	2,352
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	2,80	8,820
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,050
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	16,00	20,160
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	22,00	0,329
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	22,00	8,800
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	8,00	3,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	12,00	0,301
145	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m			59,13
						26,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,57	21,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	17,00	18,207
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,80	1,029
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,00	1,680
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	35,00	10,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,012
146	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
147	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului (Нанесение стен)	m2			50,88
						33,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,645
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,099
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
148	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2			32,11

		tavanelor				28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,259
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,457
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
151	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
152	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,90 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,432
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,235
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,185
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
		1.1.11. Capitolul 1.1.11. Incaperea Nr.11				
156	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			41,61 41,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,503
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,503
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,600
157	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,55 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 sau S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nepalut de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,065
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,361
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264

158	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2				199,80 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257	
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570	
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,717	
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,670	
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,925	
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,462	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822	
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,307	
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,292	
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,183	
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,239	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,361	
159	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2				14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,307	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120	
160	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)	m2				50,89 33,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,646	
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100	
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860	
161	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2				32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,256	
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012	
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2				4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520	
163	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2				48,62 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,274	
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172	
	2881116001666	Hirtie slef usc. sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120	
164	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2				14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,306	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120	
165	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2				95,90 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,434	
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234	
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2				32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257	
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,011	
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2				4,10

						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,579
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
168	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
169	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,09 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,046
170	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 321,49 42,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,193
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 216,00	1 216,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,46	1,840
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,00	43,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	102,00	17,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,243
		1.1.12. Capitolul 1.1.12. Incaperea Nr.12				
171	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			24,54 24,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,091
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,091
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
172	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,54 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,054
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
173	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,80 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,721
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	22,00	0,670
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,924
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	18,00	1,461
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mieh NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,308
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,174
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
174	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренних или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120

175	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпаклевание стен)	m2			50,88 33,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	52,57	33,644
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	6,00	1,860
176	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
178	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,62 36,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,57	36,273
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
179	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
180	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,432
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
181	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,657
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,520
183	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
		1.1.13. Capitolul 1.1.13.Incaperea Nr.13				
184	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			24,55 24,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,57	12,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,57	12,093
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
185	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fara driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из	m2			70,55 36,80

		цементного раствора М100-Г толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,62	21,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	287,00	12,064
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
186	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			199,80 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,570
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	87,00	92,721
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	22,00	0,670
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,00	21,925
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	18,00	1,462
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,62	0,822
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,00	7,307
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	12,00	0,292
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	287,00	0,175
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
187	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,31 14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,884
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
188	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,89 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,430
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
189	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,11 28,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,658
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,02	3,186
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,10 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,579
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,80	2,519
191	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,14 28,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,915
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,64	11,456
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,86	0,172
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,600
1.1.14. Capitolul 1.1.14. Lucrari sanitare tehnice						
192	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriiile	buc			49,94 49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,57	49,941
193	RpSC06A	Demontarea unui vas de toaletă din faianță, complet echipat	buc			57,83 57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	52,57	57,827
194	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			41,53 41,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	52,57	41,530

195	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			33,64
						33,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	52,57	33,645
196	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			60,66
						13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,143
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	1,0300	46,00	47,380
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	8,00	0,032
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	8,00	0,096
197	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			76,80
						16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,822
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	1,0300	58,00	59,740
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	8,00	0,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	8,00	0,120
198	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			45,49
						13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,143
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.50	buc	1,0000	32,00	32,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	8,00	0,160
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	8,00	0,192
199	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			61,62
						16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,823
	2523156721016	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110	buc	1,0000	44,00	44,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	8,00	0,560
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
200	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 028,41
						97,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,57	97,254
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	760,00	783,053
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,300
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	22,60	23,052
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,792
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	24,00	48,960
201	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete	buc			329,02
						31,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,57	31,542
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	296,00	297,480
202	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 357,88
						247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,079
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	620,00	657,200
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	215,00	225,750
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	22,50	23,625
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	18,00	18,900
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	22,50	23,625
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	26,00	27,300
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	18,00	18,900
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	98,00	102,900
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,600
203	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Ф20)	buc			36,86
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2875274205100	Robinet Кран шаровый Ф20	buc	1,0000	28,60	28,600
	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,0150	8,00	0,120
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	8,00	0,256
204	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			35,70
						18,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,57	18,400
	2521216710000	Teava din polietilena d.20	m	1,0300	16,80	17,304
205	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			21,38

		(Концевик 3/4X25ППР)				7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2875274110102	Piesa de racordare Концевик 3/4X25ППР	buc	1,0000	12,00	12,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,160
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,048
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	86,00	1,290
206	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Тройник Ф20 ппр)	buc			30,36
						12,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,57	12,091
	2875274110112	Piesa de racordare Тройник Ф20ппр	buc	1,0000	16,00	16,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,048
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	86,00	1,978
207	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			6,72
						2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,628
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	3,20	3,200
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,00	0,040
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,23	0,230
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,12	0,120
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,500
208	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			38,38
						38,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	52,57	2,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	52,57	35,748
209	SA34C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2"	buc			30,75
						22,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	52,57	22,605
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,1500	45,00	6,750
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	21,20	0,318
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	14,80	0,118
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	17,00	0,153
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0060	28,60	0,172
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2140	1,62	0,347
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	320,00	0,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	287,00	0,287
		1.1.15. Capitolul 1.1.15. Lucrari de electromontaj				
		1.1.15.1. Capitolul 1.1.15.1. Lucrari de constructie				
210	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,26
						5,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,257
211	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,54
						12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,57	7,407
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,561
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,86	4,862
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	287,00	0,144
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	22,00	0,330
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,240
212	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			0,00
						0,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
213	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			132,51
						124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,591
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,83	3,083
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,640
214	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			120,42
						82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,009
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,83	2,158
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,058
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	227,00	3,178
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100

	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,00	1,152
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,915
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	0,10	0,100
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	216,00	4,320
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	56,00	0,336
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0120	56,00	0,672
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	8,00	0,320
215	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc			35,61
						34,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	52,57	34,170
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,28	0,560
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,44	0,880
216	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 723,33
						1 692,67
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1 692,767
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,600
217	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 755,00
						1 724,40
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,57	1 724,300
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,600
218	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 120,07
						2 002,93
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,57	2 002,917
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	42,00	63,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,30	30,600
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	56,00	23,520
		3. Capitolul 3. Valoarea utilajului				
219		Щит распределительный на 36 модулей ЩРВ-П-36	buc			320,00
						0,00
	2022244	Щит распред. на 36 модулей ЩРВ-П-36	buc	1,0000	320,00	320,000
220		Выключатель на одно направление 6А	buc			25,00
						0,00
	2022245	Выключатель на одно направление 6А	buc	1,0000	25,00	25,000
221		Выключатель на два направления 6А	buc			41,67
						0,00
	2022246	Выключатель на два направления 6А	buc	1,0000	41,67	41,670
222		Розетка шпесельная для вскрытой установки на 10А	buc			36,00
						0,00
	2022247	Розетка скрытая 10А	buc	1,0000	36,00	36,000
223		Коробка разветвительная	buc			6,20
						0,00
	2022248	Коробка распред	buc	1,0000	6,20	6,200
224		Коробка установочная	buc			3,60
						0,00
	2022249	Коробка установочная	buc	1,0000	3,60	3,600
225		Кабель 3*2,5 ВВГнгLS	m			13,70
						0,00
	2022250	Кабель 3*2,5 ВВГ	m	1,0200	13,43	13,699
226		Кабель 3*1,5 ВВГнгLS	m			9,13
						0,00
	2022251	Кабель 3*1,5 ВВГ	m	1,0200	8,95	9,129
227		Кабель 5*4 ВВГнгLS	m			29,58
						0,00
	2022252	Кабель 5*4,0 ВВГ	m	1,0200	29,00	29,580
228		Кабель - канал пластиковый 25*25	m			12,24
						0,00
	2022253	Канал пластиковый 25*25	m	1,0200	12,00	12,240

Ofertant: SRL "Blaved-Construct" m. Balti

A. Vilcu

